
Paraíba, 23 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3600

licitacaopmmonteiro@gmaii.com.Edital;
https://\vww.monleiro.pb.gov.br/; www.lcc.pb.gov.br;
www.comprasgovemaiiienlais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB. 19 de Abril de 2024

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Prcgoeira Oficial
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Idcntificador:432C97C5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n°
13.0.01/2022 e PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTEIRO e a empresa FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO CONTRATUAL:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXEÇUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
SOBRE COLCHÃO DE AREIA EM DIVERSOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO, OBJETO DO ADITIVO: Constitui
objeta do presente Termo Aditivo a o acréscimo ao quantitativo no
prazo 12 (doze) meses ficando a partir da assinatura do presente.

/"^Fundamentação: este Termo Aditivo, com base na Cláusula
Jécima Oitava do Contato Inicial e em conformidade com o Art. 57,

§r, inciso ii, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.
ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO - Prefeita - Monteiro -

PB, 19 de Abril de 2024.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:8B8D699I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE

SUPRESSÃO

TOMADA DE PREÇO N° 0.2.005/2021
CONTRATO N°. 108.0.01/2021

PROCESSO N°. 108/2021

TERMO ADITIVO: 3" (terceiro)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO -

PB

CONTRATADO: JOTAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
SOLUÇÕES LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto suprimir o valor
RS 3J07,01 (Três mll, trezentos e sete reais e um centavo), do

'"'"''^■lor total do contrato, referente aos itens 2.1; 4.2 e 7.3;
rUNDA-MENTAÇÃO: Çláusula Terceira do contrato iniciai, c/c o
§ r do artigo 65 da Lei Federal n" 8.666/93;
DATA DA ASSINATURA: 22 de Setembro de 2022.
SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA LEITE NÓBREGA
LAGO/Prcfeita Constitucional e JOTAV CONSTRUÇÕES,
SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldcntif1cador:27CF6C3B

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DA TOMADA DE PREÇO N°

0.2.005/2021

4° Termo Aditivo ao Contrato n® 108,0.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONCLUSÃO DA REFORMA DO MERCADO PUBLICO DE
MONTEIRO.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monteiro
CONTRATADO: JOTAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
SOLUÇÕES LTDA. OBJETO: Constitui Acréscimo ao Contrato
Primitivo no valor de R RS 11.627,10 (Onze mil, sciscentos c vinte e
sete reais e dez centavos), representado em percentual de

aproximadamente 6,22% de aumento do valor total do contrato,
referente a um aumento Disjuntor Monopolar tipo Din, Luminária tipo
calha. Caixa de gordura. Pia de cozinba, bancada de mármore, entre
outros, conforme planilha atualizada integrada ao presente aditivo,
ficando portanto, o valor do contrato de RS 198.439,16 (Cento e
noventa e oito mil, quatrocentos c trinta e nove reais e dezesseis
centavos). BASE LEGAL: Cláusula Terceira do Contrato Inicial e em
conformidade com o Art. 65 § 1° da
encontra em vigor e suas alterações pos^
SIGNATÁRIOS: Anna Lorena Lei
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E Sj
Monteiro, 14 de Abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREG.
Prefeita Constitucional

como

cBM

Código

por:
b Sousa

Í9D3D7740

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

90028/2024 - 982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS. Abertura da sessão pública:
08:00 horas do dia 07 de Maio de 2024. Inicio da fase de lances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Municipal n° 2.229/2024/24; Lei
Complementar n° 123/06; Decreto Federal n® 11.462/23; Instrução
Normativa n® 73 SEGES/ME/22: e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmaiI.com.Edital:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB, 22 de Abril de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:8DIB8DSF

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUf

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ "CASA FRANCISCO
EDUARDO DE MACÊDO"

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Consultoria e Assessoria Especializada aos gabinetes dos
vereadores referente às matérias de interesse desta Câmara.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n°
IN00004/2024. DOTAÇÃO: lO.lOO-CAMARA MUNICIPAL DE
PICUI I0I00.0I.031.1001.2001 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 3.3.90.39.00.00
OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:
Câmara Municipal de Picui e: CT N® 00007/2024 - 03.04.24 -
FERNANDES & DANTAS ADVOGADOS ASSOCIADOS - RS
45.000,00.

Publicado por:
Wallysson Bruno Macedo Barros

Código Identlllcador:C06344BA

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL SERIDO E
CURIMATAU PARAIBANO LTDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL

www.diariomunicipaI.com.br/famup 35


